COMUNICADO CPSE 9/2024

DIVULGA O RESULTADO DO EXAME DE
PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA
DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO
SENSU EM EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE
SÃO FRANCISCO – USF.

A Coordenadora do Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu em Educação da
Universidade São Francisco – USF, no uso de
suas atribuições e considerando os Editais CPSE
53, 54 e 55/2024, baixa o seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1.º Fica divulgado, abaixo, o resultado do Exame de Proficiência em Língua Estrangeira do

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação, realizado em 5 de dezembro de 2024,

no Câmpus Itatiba, das 14h às 17h.

MESTRADO

REGISTRO
ACADÊMICO NOME LÍNGUA

ESTRANGEIRA RESULTADO

202513618 André Silva Barros Espanhol Aprovado

202513620 Augusto Fagundes dos Santos Espanhol Aprovado

202513611 Camila Giovana Flaibam Meneghin Espanhol Aprovada

202513612 Cinthia Graziela Pigosso Moreno Gonçalves Espanhol Aprovada

202513613 Daiane Mastrangelo Tomazeti Espanhol Aprovada

202513621 Emanuelle Mario de Paula Inglês Aprovada

202451389 Hazel Berger Primitivo Neta Espanhol Aprovada

202513614 José Augusto Falcão Inglês Aprovado

202513615 Laudinéia Fonseca dos Anjos Espanhol Reprovada

202513622 Matheus Henrique Bacci Freire Inglês Aprovado

202513616 Tiago Gonçalves Camargo Inglês Aprovado

202513617 Verena Leone Pellegrino Inglês Aprovada

DOUTORADO

REGISTRO
ACADÊMICO NOME LÍNGUA

ESTRANGEIRA RESULTADO

202513634 Alessandre Oliveira Ferreira Espanhol Aprovado

202226587 Fernanda de Jesus Santos Brito Inglês Aprovada

202451380 Gisele de Fatima Spineli Cangussu Inglês Aprovada

202513635 Matheus Luiz de Souza Cefalo Espanhol Aprovado

202513632 Natalie Nara Mastrangi Goes Inglês Aprovada

202513636 Regiane da Costa Menezes Espanhol Aprovada

202451384 Rossana Cristiane Lopes Triano Espanhol Aprovada

Art. 2.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Itatiba, SP, 11 de dezembro de 2024.

Adair Mendes Nacarato
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Educação

		2024-12-11T19:38:19+0000